a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento 

autorizado a adquirir materiais para construção de adutora de distribuição de água 

tratada e coleta de esgotamento sanitário para o Bairro Fortaleza, até o limite de R$ 

68.800,00 (sessenta e oito mil e oitocentos reais). 

§ 1º O investimento do DMAES cingir-se-á tão somente à aquisição da 

tubulação e materiais afins, visto que a execução da obra e a viabilização de 

infraestrutura de abastecimento, ligando a rede do Bairro Raza ao Bairro Fortaleza é 

de responsabilidade do empreendedor daquele loteamento.